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Rządowe programy w regionie
O realizacji w regionie świętokrzyskim programów rządowych z zakresu polityki społecznej rozmawiano podczas
konferencji prasowej wojewody Zbigniewa Koniusza.

– W zeszłym roku dobiegły końca dwa rządowe programy: „Senior+” w dotychczasowym wymiarze oraz program Aktywności
Społecznej Osób Starszych, popularnie zwany ASOS. Aby zadbać o naszych seniorów, rząd wprowadza w to miejsce
kontynuację programu „Senior+”, natomiast ASOS zastąpiony zostaje programem „Aktywni+”. Na te programy jest dużo
środków, a ich perspektywa to lata 2021-2025. Oba programy są komplementarne. Jeśli chodzi o „Senior+” mamy tu dwa
moduły: otwieranie nowych domów aktywności oraz utrzymanie już istniejących. Program „Aktywni+”, jak sama nazwa
wskazuje, jest po to, by seniorzy otrzymali wsparcie dla swej aktywności i mogli realizować swe dotychczasowe pasje, a do
tego mogli być jak najdłużej aktywnymi i czynnymi – mówił wojewoda podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim.

– Nowe założenie to konkurs Samorząd Pro Familia 2021, doceniający prorodzinne działania samorządów. To kolejny z
elementów, w którym władze lokalne mogą wykazać się pewną kreatywnością w podejściu do rodzin. Program nie ogranicza
w żaden sposób inwencji i pomysłowości samorządów. Jego atutem jest otwartość. Z kolei bezpieczeństwo na naszych
drogach przekłada się na wszystkie grupy społeczne, co oczywiście także dotyczy seniorów. Bardzo się cieszę, że
niebagatelna suma, bo prawie 28 milionów złotych trafi do regionu po to, aby wesprzeć infrastrukturę drogową w postaci
przejść dla pieszych – dodał Zbigniew Koniusz.

Do końca marca można przysyłać zgłoszenia do konkursu Samorząd Pro Familia 2021, organizowanego przez Ministerstwo
Rodziny i Polityki Społecznej. Przedsięwzięcie służy docenianiu prorodzinnych działań prowadzonych przez władze lokalne i
ma inspirować do podejmowania oddolnych inicjatyw na rzecz rodziny. Konkurs skierowany jest do tych gmin, które realizują
lokalną politykę prorodzinną - np. finansują z własnego budżetu jednorazowe wypłaty z tytułu urodzenia dziecka (tzw.
becikowe) bądź stosują ulgi w opłatach za odbiór odpadów komunalnych dla rodzin z dziećmi lub też wspierają rozwój
mieszkalnictwa dla rodzin. Aby wziąć udział w konkursie, należy nadesłać zgłoszenie, wypełnioną ankietę oraz opis
długofalowej strategii działań podejmowanych przez samorząd w ramach polityki prorodzinnej.

Ponad 15 mln 200 tys. zł trafiło w latach 2015-2020 do naszego województwa na program „Senior+”, z którego korzystają
osoby nieaktywne zawodowo powyżej 60. roku życia. Jest on skierowany do samorządów, których strategie rozwoju pomocy
społecznej uwzględniają rozwój infrastruktury dla osób starszych lub w których brak jest innej infrastruktury pomocy
społecznej tego typu. Rządowe dotacje przeznaczone są na utworzenie nowego lub utrzymanie już istniejącego ośrodka
wsparcia dla seniorów. Obecnie w województwie funkcjonuje 55 dziennych domów oraz klubów „Senior+”, które liczą łącznie
ponad 1200 miejsc. Osoby starsze mogą tam wspólnie spędzać czas, biorąc udział w różnego rodzaju zajęciach, warsztatach
czy zajęciach rehabilitacyjnych. Sukces kończącego się wraz z rokiem 2020 programu „Senior+” sprawił, że jest on
kontynuowany w nowej odsłonie jako program wieloletni „Senior+” na lata 2021-2025. 26 lutego ogłoszono otwarty konkurs
ofert w ramach programu „Senior+” edycja 2021. Jego budżet to 60 mln zł w skali kraju. Samorządy mogą składać swe
oferty do 24 marca 2021 r.

Głównym celem programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025 jest zwiększenie
uczestnictwa osób starszych we wszystkich dziedzinach życia społecznego. Dofinansowanie przyznawane będzie w czterech
priorytetowych obszarach: aktywność społeczna, partycypacja społeczna, włączenie cyfrowe oraz przygotowanie do starości.
Na program „Aktywni+” w każdym roku jego funkcjonowania zostanie przeznaczonych 40 mln złotych. W jego ramach
organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty działające na rzecz osób starszych będą mogły ubiegać się o



dofinansowanie swoich projektów kwotą od 25 do 250 tysięcy zł.

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, a w szczególności ruchu pieszych, a tym samym lepsza jakość życia
mieszkańców danej miejscowości to cel rządowego dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na
budowę lub modernizację przejść dla pieszych. Do regionu świętokrzyskiego trafi prawie 28 mln zł. Wysokość
dofinansowania będzie uzależniona od dochodów danej jednostki samorządu terytorialnego - im niższy dochód samorządu,
tym wyższe dofinansowanie. Maksymalne wsparcie będzie mogło wynieść aż do 80% kosztów realizacji zadania, przy czym
kwota na dofinansowanie pojedynczego zadania nie będzie mogła przekroczyć 200 tys. zł. Nabór wniosków zostanie
ogłoszony w najbliższych dniach.

O szczegółach rządowych programów mówili pełnomocnik wojewody ds. rodziny Anna Król, dyrektor Wydziału Polityki
Społecznej i Zdrowia ŚUW Ewa Kopolovets oraz dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rozwoju ŚUW Robert Wzorek.
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